Ioh. 74

Rom. 5

Gene. 30

Iob. 74.

Myſterij hu-  
 ius miraculi,  
 cõtra Iudæos  
 porci ſiſe.  
 Matr. 72.

Iosephus de he-  
 llo Iud. p. ſep-  
 tem libros.

CAP. IX.

ipſus conſyderare & cognoscere intendimus, ex mirabilibus eius factis & dictis ipſemet  
 ore proprio hic enunciauit in re huiusmodi, in qua potiffimum expediebat nobis potentē  
 eſſe hunc dominum, ſcilicet in remiſſionem peccatorum. Hoc eatenus non dixerat, q̄ po  
 teſtatem haberet dimittendi peccata, ſapienti nimirum uſus prouidentia diſcretionis, qua  
 tinus non hoc ante diceret q̄ factis comprobaret: & ipſi ſpiritus, quos uerbo eiſciebat, tor  
 ti confiterentur, ipſum eſſe, de quo propheta prædixerat. Et tu Bethleēm terra iuda, ne  
 quaquam minima es in principibus iuda, ex te enī exiet dux, qui regat populum meū Iſra  
 hel. Quæ enim illic in eodem propheta ſequuntur, eorum ſumma eſt, ſaluū facere pop  
 ulum ſuum à peccatis eorum. Poſtquam ergo precedentibus factis comprobatum fuit,  
 quod ipſe eſſet & credi deberet eſſe ille dux Iſrahel, dux Meſſias, id eſt Chriſtus, tunc de  
 mum paralyticum, curaturus, conſide(ait) ſili, remittūt tibi peccata tua, ut dum tam præ  
 ſentia miracula, q̄ antiqua prophetarū oracula, ſermonem præſentis confirmant, minus of  
 fendantur, qui abſq̄ offenſione doceri non poſſunt, tardi ad credendum, imō & impatient  
 res ad audiendum. Nam erant in hoc offendi, & offendebantur offenſione uolunta  
 ria, maxime ſcribæ & phariſæi, non ueritatem quærentes, ſed ueritati inuidentes. Nā pro  
 rinus ubi dixit, conſide ſili, remittuntur tibi peccata tua, & ecce(inquit Euangelista) quidā  
 de ſcribis dixerunt intra ſe. Hic blaſphemat. Quis poteſt dimittere peccata, niſi ſolus deus.  
 Vidit enī cogitationes eorum, & dixit. Ut quid cogitatis mala in cordibus ueſtris? Fortaſ  
 ſis & hoc dixerunt intra ſe, ſed & de iſto reſpondit eis ſua ipſorū conſcientia, & de illo uir  
 tus operis manifeſta, ſequente effecti u iuſſionem dicentis, ſurge & ambula. Et utriq̄ con  
 uincit incredulos, quod excuſationem non habeant de peccato ſuo. Quid autem ad illam  
 interrogationem reſpondendum erat, quid eſt facilius dicere, dimittūt tibi peccata, aut  
 dicere, ſurge & ambula: niſi facilius eſſe dicere, dimittuntur tibi peccata? Nam apud ipſum  
 quidem filius hominis ita unum ſicut alterum facile erat, ſed apud homines longe facilius  
 eſt dicere, dimittuntur tibi peccata, q̄ ipſam peccatorum dimiſſionem comprobare testi  
 monio uirtutis qualis protinus eſt ſubſecuta. ¶ Secundum exemplum hoc fere quotidie  
 fit in ciuitate dñi, ſcilicet in eccleſia, quæ utiq̄ eſt ciuitas dñi, ciuitas regis magni, ad quam  
 ipſe tranſfretauit & uenit, poſt q̄ (ut dictū eſt ſupra) & mortis corpoꝝ noſtrorū ſeniā ſe  
 dauit, & mortis animarum noſtrarum ſæuum impium ſoluit. Nam quotiens facimus illud,  
 quod Iacobus Apoſtolus dicit. Infirmatur quis in uobis, inducat præbyteros eccleſiæ &  
 orent ſuper eum, ungetes eum oleo ſancto in nomine domini, & oratio fidei ſaluabit infir  
 mum: & ſi in peccatis ſit, remittentur ei. Quotiens(inquam) hoc facimus, paralyticum ſiue  
 undecunq̄ infirmum domino offerimus, & ſicut uidens fidem illorū dixit, remittuntur tibi  
 peccata, ita & nunc oratio fidei ſaluat infirmum: & ſi in peccatis eſt, dimittūt ei. ¶ Pre  
 terea iuxta ſenſum altiore paralyticus tunc à domino curatur, quando fit, ut iſ qui nihil  
 operabatur, iam nunc operetur, quemadmodum dicit Apoſtolus. Qui ſurabatur iam non  
 furetur: Magis autem labore operando manibus ſuis quod bonum eſt, ut habeat unde tri  
 buat neceſſitatem patienti. Nam qui nihil operabatur, & aliena ſurabatur, nonne uerā pa  
 ralyſin habebat in manibus? Similiter qui ad bonum & utilem ſermonem mutus erat, nō  
 ne ueram in lingua paralyſim habebat? Igitur cum circa huiusmodi ſic operatur dominus,  
 ſiue per ſemetipſum tantum, ſiue miniſtris ſuis cooperantibus: ut qualiter paralyticus eu  
 rat, iam nunc & bene labore operando manibus ſuis, et omnis ſermo malus ex ore eius  
 non procedat (ut ait continuo idem Apoſtolus) ſed ſi quis bonus eſt ad ædificationem ſi  
 dei, ut det gratiam audientibus, merito turbæ glorificent dominum, qui dedit poteſtatem  
 ealem hominibus.